
 

TEST – SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 

 

Jméno a příjmení: ………………………………….……………………. Datum: …………………………………………….. 

1. Surdopedie je součástí speciální pedagogiky. Jedná se o: 

a) Speciální pedagogiku, která se zabývá výchovou a vzděláváním osob postižených 

nedoslýchavostí a hluchotou 

b) Speciální pedagogiku, která se zabývá výchovou a vzděláváním jedinců s kombinovaným 

postižením 

c) Speciální pedagogiku, která se zabývá výchovou a vzděláváním jedinců s poruchou chování 

d) Speciální pedagogiku, která se zabývá výchovou a vzděláváním jedinců tělesně postižených 

2. Somatopedie je součástí speciální pedagogiky. Jedná se o: 

a) Speciální pedagogiku, která se zabývá výchovou a vzděláváním osob postižených 

nedoslýchavostí a hluchotou 

b) Speciální pedagogiku, která se zabývá výchovou a vzděláváním jedinců s kombinovaným 

postižením 

c) Speciální pedagogiku, která se zabývá výchovou a vzděláváním jedinců s poruchou chování 

d) Speciální pedagogiku, která se zabývá výchovou a vzděláváním jedinců tělesně postižených 

3. Označte výraz, který NESOUVISÍ s členěním speciální pedagogiky. 

a) Logopedie 

b) Gyropedie 

c) Opthalmopedie 

d) Tyflopedie 

4. Etopedie je poměrně mladý obor. Vydělila se z: 

a) Psychopedie 

b) Speciální pedagogiky osob s kombinovaným postižením 

c) Logopedie 

d) Gerontopedie 

5. Logopedie se zabývá (i více možností): 

a) výchovou a vzděláváním osob s poruchami komunikace 

b) možnostmi rozvoje komunikačních schopností u jedinců nepostižených 

c) výchovou a vzděláváním osob s mimořádným nadáním 

d) výchovou a vzděláváním osob s mentální retardací 



 

 


